
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ БЫХ НИКОЛАЯ НИКИФОРОВИЧА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
ОКПО   007790870  ОГРН  1149102001640  ИНН  9110088043  КПП 9110088678   

296434, Республика Крым, Черноморский район, с.Красноярское, ул.Гагарина,8  

е-mail: krasn.shckola@chero.rk.gov.ru 

 

П Р И К А З 

 

от 04.04.2023 г.                                                                                                               № 49 

 

«О создании центра детских инициатив, 

о назначении руководителя ДЦИ,   

утверждении плана работы и положения ДЦИ» 

 
 На основании методических рекомендаций по созданию центров детских 

инициатив, в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 03.06.2022 № ДГ-142\06 «О форме мониторинга» хода создания 

центров детских инициатив, в соответствии с приказом  Министерства 

просвещения  Российской Федерации и Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации, приказ от 19.01.2022 №15/25/пр 

«Об утверждении программы «Модернизация школьных систем образования» и в 

связи с внедрением ставок советников директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными  объединениями с 01 сентября 2022 

года,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить Обухову Я.А., советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями, руководителем центра детских 

инициатив. 

2. Котик Н.А., заместителя директора по воспитательной работе, назначить куратором 

направления по созданию и функционированию центра детских инициатив.  

3. Утвердить план работы центра детских инициатив.  

4. Утвердить положение центра детских инициатив. 

5. Секретарю руководителя ознакомить с данным приказом по подпись. 

6. Ответственному за сайт школы учителю информатики Усеиновой А.И. разместить 

данный приказ на сайте школы. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР Котик Н.А. 

Директор школы                                                                                     З.Э.Асанова 

С приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 

Дата ФИО Должность Подпись 

1.      

2.      



 


